
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 08 de Março de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 6/19-PA 19/19, tipo menor preço por item, cujo objeto é aqui-
sição de equipamentos odontológicos para as equipes de saúde bucal que serão custados com recursos dos 
Termos de Compromissos nº 2908701712292129091, 2908701712272315927 e 2908701712192319853 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a se realizar no dia 20.3.19 
às 10:30 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta 
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do 
Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão publi-
cados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 28.2.19. Wanrléia Soares de Avelar do 
Nascimento-Pregoeira

A Prefeitura Municipal, conforme Carta Magna, Lei 8.666/93 e 8.080/90, torna público a 1ª RETI-
FICAÇÃO do Edital de Credenciamento nº 1/19 relativo a Chamada Pública nº 2/19-PA 20/19, INEX 
nº 9/19, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais 
na área da saúde, para realização de Consultas Médica Especializada e Realização de Exames Específicos, 
para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, à pacientes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangendo as especialidades atendidas pelas unidades 
e aquelas que, durante a vigência do credenciamento, vierem a integrar os serviços disponibilizados pelo 
Município, com alteração dos itens 5.3, 11.1, Anexo I – itens 6 e 7.1.1 e Anexo II. Considerando-se que a al-
teração retro afeta a formulação das propostas, altera-se o prazo inicialmente estabelecido para recebimento 
da documentação para o Credenciamento, devendo esta ser entregue no endereço acima, a partir de 08.3.19 
até 02.04.19, das 8h00 às 12h00. O Edital Retificado encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail 
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba – BA 
(www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.
ba.io.org.br).  Condeúba, BA – 08.3.19. Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento-Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 115/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), lotes 1 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: IGUARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, 
CNPJ Nº 08.370.847/0001-70 – Assina pela Contratada: Luzimar Porto Ribeiro – CPF nº 484.250.445-53

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 116/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), lote 8.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS AVELAR ME, CNPJ nº 11.477.556/0001-90 - Assina pela 

Contratada: Antônio Marcos Avelar, CPF nº 913.165.965-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 117/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), lote 7.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
14.141.014/0001-30 - Assina pela Contratada: Elita da Silva Pereira, CPF nº 128.166.715-34

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 118/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), lote 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: DELSON OLIVEIRA DOS SANTOS – ME, CNPJ nº 14.934.685/0001-58 - Assi-
na pela Contratada: Delson Oliveira dos Santos, CPF nº 191.306.005-53

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 119/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), lote 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 08 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA02

CONTRATADA: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR – ME, CNPJ nº 06.233.833/0001-89 - Assina 
pela Contratada: Gildásio Nogueira Avelar, CPF nº 919.252.825-20

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 120/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), lote 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60 - 
Assina pela Contratada: Paulo Maciel Ramos de Miranda, CPF nº 578.981.115-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 121/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), lote 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 28/02/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: SEBASTIÃO QUEIROZ DE ARAÚJO – EPP, CNPJ nº 07.413.343/0001-27 - 
Assina pela Contratada: Sebastião Queiroz de Araújo, CPF nº 128.946.995-49.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019

A CPL da PM realizará na sede Concorrência Pública, maior oferta em 10/04/2019 às 09:00hrs, para 
a outorga de permissão de uso onerosa de espaço físico (Box) do Centro de Abastecimento de Tremedal 
Odílio de Oliveira Santos Melo. T: (77) 3494 - 2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.
br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.tremedal.
ba.gov.br . 08/03/19. Flórence de Paula Campos Monteiro - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PRECO Nº 012/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 26/03/2019, às 09hs LOCAL, no site, https://www.
licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa com finalidade à prestação de serviços com 
veículos tipo equipamentos usina móvel de asfalto, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Obra deste Município. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 
28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ


